МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

25.10.2019 № 429

г. Ковдор

Об итогах проведения муниципального конкурса

чтецов среди детей дошкольного возраста

 «Разукрасим мир стихами»

   В соответствии с планом работы межведомственного учебно-

методического  объединения на 2019 - 2020 учебный год, положением о

муниципальном  конкурсе чтецов среди детей дошкольного возраста

«Разукрасим мир стихами»», утверждённого приказом Муниципального

казенного учреждения Управление образования Ковдорского района № 376

от 23.09.2019 О проведении муниципального  конкурса чтецов среди детей

дошкольного возраста «Разукрасим мир стихами» с целью активизации

работы с дошкольниками  по использованию детской книги в их

познавательном и художественно-речевом развитии на основе изучения

произведений современных писателей, стимулирования к самообразованию и

повышению квалификации педагогов дошкольных образовательных

организаций проведён муниципальный конкурс чтецов среди детей

дошкольного возраста   «Разукрасим мир стихами».

В конкурсе чтецов приняли активное участие 34 воспитанника от 4-х

до 7-ми лет: в номинации дети с ОВЗ – 7 человек, в номинации дети от 4 до 5

лет – 5 человек, в номинации дети от 5 до 6 лет – 9 воспитанников, в

номинации дети от 6 до 7 лет – 13 воспитанников  из дошкольных

образовательных  организаций № 5, 9, 14, 29 (Чепенко А.Л., Шайдурова Л.А.,

Комарова И.В., Дудина О.В.).

На Конкурс в соответствии с Положением о муниципальном конкурсе

«Разукрасим мир стихами» были представлены: стихи  современных поэтов

Эдуарда  Успенского, Андрея Усачева, Валерия Фурса, Михаила Яснова и

других по номинациям:

       - дети от 4 до 5 лет;

- дети от 5 до 6 лет;

- дети от 6 до 7 лет;
- дети с ОВЗ.

Жюри Конкурса оценило выступления конкурсантов по номинациям и

возрастным категориям и приняло решение о призёрах и лауреатах Конкурса

в соответствии с Положением о Конкурсе.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1.1. Утвердить решение жюри муниципального конкурса чтецов

среди детей дошкольного возраста  «Разукрасим мир стихами».

               1.1.1. Считать победителями Конкурса в номинации «Дети с ОВЗ» с

вручением диплома победителя:

               - Колобову Алину, воспитанницу МАДОУ № 5, произведение

Анны Ивановой «О дружбе», кураторы Кадонцева  Е. А., Акуленко  Л.И.;

 - Буц  Леона, воспитанника МАДОУ № 5, произведение Сергея

Смольянинова «Дождик», куратор Кадонцева  Е. А;

               - Усачеву Светлану, воспитанницу МАДОУ № 5,  произведение Ольги

Чусовитиной «Осенний  листок»,  кураторы Вологдина  С.О., Жукова  Е. Е.;

 - Нехайчик Софию, воспитанницу МБДОУ № 14, произведение Тима

Собакина «Без ботинок, КУРАТОРЫ Кочеткова А. В., Кочеткова Р.В.

             1.1.2. Считать призёрами Конкурса в номинации «Дети с

ОВЗ» с  вручением диплома II степени:

 - Смолко ДаниилА и Чуйкину Софию, воспитанников МБДОУ № 14,

произведение Петра Синявского «Штранная иштория», кураторы  Карасева О.

А.,  Веселова С. А.;

             1.1.3. Считать призёрами Конкурса в номинации «Дети c

ОВЗ» с вручением диплома III степени:

               - Максима Селезнёва, воспитанника МАДОУ № 29, произведение  Елены

Ранневой «Воспитатель рядом с нами», кураторы Федорова Ж. Ф., Афанасьева

И.В., Андрющенко Л. М. - учитель-логопед;

               - Шабуня Андрея, воспитанника МАДОУ № 5, произведение Ивана

Бурсова «Посмотрите – ка  ребята…», кураторы Груздева  И. Н., Фролова  Т.  С.;

1.1.4. Считать победителями Конкурса в номинации «Дети 4-5 лет»

с вручением диплома победителя:

                - Торопова  Маргарита, Тухватшина Аделина,  воспитанницы МАДОУ №

5, произведение Агнии  Барто «Девочка - рёвушка», кураторы Чаус  Н.  П.,

Арцибашева  Ю. В;

               - Максима Макарова, воспитанника МАДОУ № 29, произведение

Ирины Гуриной  «Дошколята», кураторы Величко Л.Н., Щукина О. В.

 1.1.5. Считать призёрами Конкурса в номинации «Дети  4 - 5 лет» с

вручением диплома II степени:

- Байдавлетова  Байязида, воспитанника, МАДОУ № 5, произведение

Владимира   Берестова «Сережа  и  гвозди», кураторы Чаус  Н.П., Арцибашева

Ю. В.;

              - Чувакину Алёну, воспитанницу МАДОУ № 29, произведение

Елены Раннеевой «Про детский сад», кураторы Райцева Т.С.,  Максина С. А.;

      1.1.6. Считать победителями Конкурса в номинации «Дети 5-6 лет»

с вручением диплома победителя:

      - Иванову  Татьяну, воспитанницу МАДОУ № 5, произведение

Эдуарда  Успенского «Про  бабу  Ягу», кураторы Титова  Н. А., Зверева  В.А.;

       1.1.7. Считать призёрами Конкурса в номинации «Дети  5 - 6 лет» с

вручением диплома II степени:

        - Быстрову Марию и Вертепова Дениса, воспитанников МБДОУ № 14,

произведение Алексея Крылова «Кот Василий», кураторы Ничипоренко В.И. и

Каратаева Н.А.

       1.1.8. Считать призёрами Конкурса в номинации «Дети  5 - 6 лет» с

вручением диплома III степени:

        - Бахтулову Софию, воспитанницу МАДОУ № 5, произведение

Владимира Дединовского «Обида», кураторы Груздева  И. Н. и Фролова  Т.С.;

       - Тимура Битарова, воспитанника МАДОУ № 29, произведение Андрея

Усачева «Три Брата», кураторы Маркелова Н. В., Глазкова Н.В.;

       - Блохину Ульяну,  воспитанницу МАДОУ № 29, произведение   Андрея

Усачева «Три брата», кураторы  Завирухина Г.И., Коблова    Е.В.

      1.1.9. Считать победителями Конкурса в номинации «Дети от 6 до 7 лет»

с вручением диплома победителя:

              - Батухтину Карину, воспитанницу МАДОУ № 5, произведение

Агнии  Барто «В  театре», кураторы Ночевка  И.В., Манохина  Е. В.;

              - Щетинкина Тихона,  воспитанника МБДОУ № 9, произведение

Валерия Фурса «Мой дружок», куратор Моисеенко И. А.;
1.1.10.  Считать призёрами Конкурса в номинации «Дети от 6 до 7 лет» с

вручением диплома II степени:

               - Бибину  Варвару, воспитанницу МАДОУ № 5, произведение Тины

Морозовой «Кукольный  театр», кураторы Пиманова  В.М., Зиборова    И.В.;

               - Кропотову  Валерию, воспитанницу МАДОУ № 5, произведение

Полины  Николаевой «Для  чего  нужны  нам  сказки?» кураторы Пиманова  В.

М., Зиборова    И. В.;

               - Влада Котлярова, воспитанника МАДОУ № 29, произведение

Елены Евсеевой «Про Бекрень», кураторы Федорова Ж. Ф., Афанасьева И. В.

             1.1.11.Считать призѐрами Конкурса в номинации «Дети от 6 до 7 лет» с

вручением дипломов III степени:

               - Зинова Егора, воспитанника МАДОУ № 5, произведение, Светланы

Бугрышевой «Кукольный  театр», кураторы Пиманова  В.М., Зиборова    И. В.;

               - Богданову Владу, воспитанницу МБДОУ № 14, произведение О.

Бундура «Что будет, если…», кураторы Лосева Т.Г., Елизарьева О. Г.

 2.Объявить благодарность за создание качественных условий для

проведения муниципального конкурса чтецов  «Разукрасим мир стихами»

 педагогическим работникам МАДОУ № 5: Чепенко А.Л., заведующей,

Мульгановой Г.Д. старшему воспитателю, Дорониной  С.Э. старшему

воспитателю, Фроловой Т. С., воспитателю, мельниковой Т.П., педагогу

дополнительного образования, Познуховой   Е. И.. воспитателью.

   3.Отметить организаторскую работу руководителей  дошкольных

образовательных организаций № 5, 9, 14, 29 (Чепенко А.Л., Шайдурова Л.А.,

Комарова И.В., Дудина О.В.).

4. Рекомендовать руководителям муниципальных дошкольных

образовательных организаций № 9, 14, 5, 29 (Чепенко А.Л., Шайдурова Л.А.,

Комарова И.В., Дудина О.В.):

 проанализировать деятельность по подготовке к

муниципальному конкурсу и степень участия в них воспитанников ДОО;

 отметить работу педагогов, подготовивших воспитанников к

участию в Конкурсе.

              5.Рекомендовать отделу общего, дополнительного образования и

воспитания МКУ Управление образования (Р.Ф. Капустина) проанализировать

деятельность МКУ Управление образования и руководителей образовательных

организаций по подготовке и проведению муниципального конкурса.

              6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского района             И. А. Тренина